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Overview

As part of the Department’s commitment to improving the ePlanning Digital Services on the NSW Planning Portal, we regularly deploy
fixes where required and introduce minor enhancements to APIs to support policy changes. These deployments occur on a monthly
schedule and are backward compatible, meaning that code changes are not required at the stakeholder end.

This month’s release note captures all fixes and enhancements that have been deployed under each digital service APl. Some items
may require configuration changes on the part of the stakeholders — see table below.

Please note that this document is designed to support the technical staff responsible for the maintenance of stakeholder APIs. It ensures
that the integration between the ePlanning Portal and stakeholder IT systems continues to improve.

If you have any questions about the below updates, please contact us at ePlanningAPI@planning.nsw.gov.au.

Online DA Service APIs
Please note, these APIs operate between NSW Planning Portal and Councils/CADNSW

Jira Ticket | APl version | Data flow | Operation Description Action(s)

Ref

INCAPI- DA V2 Council to | Determine API A new field ‘developmentDescription’ is Councils using the DA service

2386 ePlanning added in the determination API for the are to review and consider
consent authority to provide the description adopting this enhancement
about the development. This gives an when it is relevant to them.

opportunity for the consent authority to
update the development description entered
by the applicant. This description would be
published in the Planning portal.

This becomes applicable for certain
determining authorities only.
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from an applicant for a DA,

1. Operational consent attribute’s
description is updated in YAML to
reflect the modified label in the
eplanning portal. It is modified to read
‘Has satisfactory evidence been
provided that the conditions have
been addressed'.

2. When ‘Yes'’ is supplied for this
attribute in API, case status would
read ‘Operational consent issued'.
When ‘No’ is supplied for this
attribute, the case status would read
‘Operational consent declined'.
Relevant update APIs will reflect the
appropriate statuses.

3. ‘Operational consent requested’
cases will now become available in
the relevant matters work basket in

2389 DA V2 ePlanning | RequestOperationalConsent | A new attribute Councils using the DA service
to Council ‘dueDateForEvidenceAboutRelevantMatters’ | are to review and consider
to capture the due date entered by the adopting this enhancement
applicant while requesting for the operational | when it is relevant to them.
consent is added.
The status of the case would read
‘Operational consent requested'.
Izl\é(é‘,éPl- DA V2 Council to | ReviewRequestConsent When the consent authority receives the Councils using the DA service
ePlanning request to review the operational consent are to review and consider

adopting this enhancement
when it is relevant to them.
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ePlanning portal rather than the
consent authority’s workbasket.

4. Maximum length for the consent
comments would be 2000 characters.

State DA Service APIs
Please note, these APIs operate between NSW Planning Portal and agency.
There is only one version currently supported by the Department (state DA V1)

JiraTicket | AP : Data Flow | Operations Description Action
Ref version
INCAPI- . . S o . ,
2387 StateDA | Certifier Determine A new fleld develop_mer_1tDescr|pt|on is Ager_u:les using th_e State DA
V1 to added in the determination API for the service are to review and
ePlanning consent authority to provide the description consider adopting this
about the development. This gives an enhancement when it is relevant
opportunity for the consent authority to to them.
update the development description entered
by the applicant. This description would be
published in the Planning portal.
INCAPI- : : . . :
2390 StateDA | ePlanning | RequestOperationalConsent | A new attrlbute' Agenaes using the State DA
V1 to ‘dueDateForEvidenceAboutRelevantMatters’ | service are to review and
Certifier to capture the due date entered by the consider adopting this
applicant while requesting for the operational | enhancement when it is relevant
consent is added. to them.
The status of the case would read
‘Operational consent requested’.
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Izl\é(égPl- StateDA | Certifier
V1 to
ePlanning

ReviewRequestConsent

When the consent authority receives the
request to review the operational consent
from an applicant for State DA,

1. Operational consent attribute’s
definition is updated in YAML to
reflect the modified label in the
eplanning portal. It is modified to
read ‘Has satisfactory evidence
been provided that the conditions
have been addressed'.

2. When ‘Yes'’ is supplied for this
attribute in API, case status would

read ‘Operational consent issued’.

When ‘No’ is supplied for this
attribute, the case status would
read ‘Operational consent
declined’. Relevant update APIs
will reflect the appropriate
statuses.

3. ‘Operational consent requested’
cases will now become available
in the relevant matters work
basket in ePlanning portal.

4. Maximum length for the consent
comments would be 2000
characters.

Agencies using the State DA
service are to review and
consider adopting this
enhancement when it is relevant
to them.
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Online CDC Service APIs

Please note, these APIs operate between NSW Planning Portal and IT systems of Certifiers (Private and Council).
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Complying Development Codes) 2008” that
appears under the question “Under which
Environmental Planning Instrument or
Development Control Plan is the proposal
considered to be Complying Development?”

List values are amended for the
exemptCDCCodeForApplication attribute.

Jira Ticket | API Data flow | Operation Description Action(s)

Ref version

INCAPI- CDC V1 | Certifierto | FinalPlanSubmissionAPI In-progress Certificate Registration Case can be | Certifiers using the CDC

2350 ePlanning initiated using the final plan submission API application are to review
upon certifiers request. (By providing the value and consider adopting this
‘true’ for this attribute ‘InitiateCertificateRegister’, | enhancement when it is
CRCase will be created). relevant to them.
CRCase number will be provided in the
response when it is created.

INCAPI- CDC V1 | Certifier to | Determination The list values for the option “State Certifiers using the CDC

2321 ePlanning Environmental Planning Policy (Exempt and application are to review

and consider adopting this
enhancement when it is
relevant to them.
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1. General Development Code (Added
Newly)

2.Industrial and Business Alterations
Code (“Commercial and Industrial
Alterations Code” to be renamed to
“Industrial and Business Alterations
Code”)

For API customers, the existing values
will still be supported without breaking.

3.Industrial and Business Buildings Code
(Commercial and Industrial (New
Buildings and Additions Code))” to be
renamed to “Industrial and Business
Buildings Code”)

For API customers, the existing values
will still be supported without breaking.
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Online Post-consent Certificate Service APIs

Please note, these APIs operate between NSW Planning Portal and IT systems of Certifiers (Private and Council)/CADNSW

Jira Ticket API Data flow Operation Description Action(s)

Ref version

INCAPI- - L In-progress Certificate Registration Case can . .

2351 PCC V1 Certlfle'r to | Determination be initiated using the Determination APl upon Cert!fler§ using the PCC
ePlanning application are to review

certifiers request. (By providing the value ‘Yes’
for this attribute ‘registerCertificate’, CRCase
will be created).

and consider adopting this
enhancement when it is
relevant to them.

CRCase number will be provided in the
response when created.

Applicable for PCC - SC, SWC, OC & CC
applications.

Online Certificate Registration APIs

Please note, these APIs operate between NSW Planning Portal and IT systems of Private Certifiers and the relevant Council.

Jira Ticket API Data flow Operation Description Action(s)
Ref version

INCAPI-2348 | CR V1 | Certifiersto | CreateCRCa | CreateCRCase API is enhanced to address the integrated Certificate | Certifiers using the
ePlanning se Registration process, wherein the certifier can supply the CR application are
ParentCaselD (CDC/CFT) in the request upon which the CR gets to review and
consider adopting
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linked to the supplied ParentCaselD. CR details gets updated when
a CR is already available in the CFT/CDC case.

2 new attributes ‘parentCaselD’ & ‘CRcaselD’ to be added in
CreateCRCase API Schemas.
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this enhancement
when it is relevant to
them.

INCAPI-2315 | CR V1 | Certifiers to
ePlanning

CreateCRCa
se

Backward compatibility support is provided to the following old
document types to support successful document upload for any of
the below document types.

List of new document type and old document type for your reference.

Old document types

Record of any inspection
Record of inspection
Record of Inspection
Record of inspections
Record of Inspections

New document type

Record of inspection/s

Existing values will
be still supported. If
the API customers
wants to map the
new values, it can
be done optionally.
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